
Проект 

постановления Правительства 

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства  

Новосибирской области от 05.03.2015 № 81-п  

 

В соответствии со статьей 1 Закона Новосибирской области «О внесении 

изменений в Закон Новосибирской области «О социальной поддержке 

многодетных семей на территории Новосибирской области» Правительство 

Новосибирской области п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Новосибирской области 

от 05.03.2015 № 81-п «Об обеспечении питанием на льготных условиях 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Новосибирской области, - детей из многодетных и 

малоимущих семей» следующие изменения: 

1. В наименовании слова «на льготных условиях» исключить; 

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить: 

1) Порядок и условия обеспечения питанием на льготных условиях 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Новосибирской области, - детей из малоимущих 

семей согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;  

2) Порядок и условия обеспечения бесплатным питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Новосибирской области, - детей из многодетных семей согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению.»; 

2. В Порядке и условиях обеспечения питанием на льготных условиях 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Новосибирской области, - детей из многодетных и 

малоимущих семей: 

1) гриф изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 1 

к постановлению Правительства 



Новосибирской области 

от 05.03.2015 № 81-п»; 

2) в наименовании слова «многодетных и» исключить; 

3) в пункте 1: 

а) слова «многодетных и» исключить; 

б) слова «Законами Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-ОЗ «О 

регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области» и от 

06.10.2010 № 533-ОЗ «О социальной поддержке многодетных семей на территории 

Новосибирской области»» заменить словами «Законом Новосибирской области от 

05.07.2013 № 361-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования в 

Новосибирской области»»; 

4) в подпункте 2 пункта 6 слова «многодетной и (или)» исключить. 

3. Дополнить приложением № 2 «Порядок и условия обеспечения 

бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории Новосибирской области, - детей из 

многодетных семей» в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области                                                  А.А. Травников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.Н. Жафярова 

238 73 20 

 



СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Первый заместитель Губернатора 

Новосибирской области   

 

Ю.Ф. Петухов 

                

 

 

Заместитель Губернатора 

Новосибирской области 

 

С.А. Нелюбов 

. 

 

 

Заместитель Председателя Правительства 

Новосибирской области – 

министр финансов и налоговой 

политики Новосибирской области  

 

 

 

 

 

 

В.Ю. Голубенко  

 
 

Министр юстиции  

Новосибирской области  

 

 

 

Т.Н. Деркач 

 

Министр образования  

Новосибирской области   

 

 

 

М.Н. Жафярова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела организации социального 
питания в сфере образования управления  
материальных ресурсов Минобразования 
Новосибирской области                                                                                         Е.В. Симантовская 
  
  
  
  
Заместитель начальника управления -начальник 
отдела правового сопровождения 
организационно-правового управления 
министерства образования   
Новосибирской области                                                                                              А. Н. Гольдман 


